
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 
 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

 

Ai Docenti di sostegno 

Ai Docenti curriculari 

All’ Albo d’ istituto 

Al DSGA 

 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DOCENTI DI SOSTEGNO 

A.S. 2025/2026 

Oggetto: Assegnazione dei docenti di sostegno – A.S.2025-26 scuola sec.I° grado 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Visto l’art. 3, comma 3, della Legge 104/1992; 

- Visto il D.Lgs. 66/2017 e successive modifiche ed integrazioni (D.Lgs. 96/2019) in materia di inclusione 

scolastica degli alunni con disabilità; 

- Vista la C.M. MIUR n. 4274/2017 e le successive note operative relative all’assegnazione dei posti di 

sostegno; 

- Considerato che, a seguito di verifica delle situazioni degli alunni iscritti, risultano alcuni casi già 

destinatari di ore di sostegno ma privi, ad oggi, di certificazione sanitaria definitiva; 

- Considerato che sono stati segnalati nuovi casi di alunni con situazioni di particolare gravità, per i quali è in 

corso l’iter di certificazione della disabilità e la relativa documentazione sanitaria è in fase di 

completamento; 

- Ritenuto necessario garantire, in via provvisoria, l’assegnazione del personale docente di sostegno 

secondo criteri di equità e priorità, al fine di non pregiudicare il diritto allo studio e all’inclusione scolastica 

degli alunni; 

DECRETA 
1. L’assegnazione dei docenti di sostegno per l’a.s. 2025/2026 è disposta in via provvisoria, con 

possibilità di modifica successiva non appena saranno pervenute le certificazioni definitive e le 

relative determinazioni da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale. 

 

 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002893 - 29/09/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da AMALIA CANCELLIERE

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 
Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 

Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 
Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 

www.istitutodezza.edu.it 
 

Scuola Infanzia Via Campania 335.7790153  
Scuola Infanzia Cesaris 02.98230588 E-mail:  miic89800d@istruzione.it                                              
Scuola Primaria Via Cadorna 02.9834091 PEC:  miic89800d@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I grado Calvino 02.98231255 WEB: www.istitutodezza.edu.it 

 

 

 

2. L’orario di servizio dei docenti interessati potrà subire modifiche conseguenti alla 

riorganizzazione delle risorse disponibili; tali variazioni vengono comunicate con apposito piano 

orario aggiornato. 

 

3. La presente misura è adottata al fine di garantire l’immediata continuità del diritto all’istruzione 

e all’inclusione, nel rispetto dei principi sanciti dall’art. 12 della Legge 104/1992, dall’art. 34 della 

Costituzione, e dalle disposizioni vigenti in materia. 

 

Assegnazioni per l’anno scolastico 2025-2026: 

 

N. Nome del docente Classe assegnata Ore settimanali 

1 FILICE ALESSANDRA 1^D 9 

2 PUNZO ROSA] 1^D 6 

3 PUNZO ROSA 1^A 12 

    

    

 

Ogni docente è tenuto a prendere visione dell'assegnazione e ad attenersi alle disposizioni in materia di PEI 

e progettazione educativo-didattica in coerenza con le Linee guida ministeriali per l’inclusione. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Amalia Cancelliere 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002893 - 29/09/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da AMALIA CANCELLIERE

http://www.istitutodezza.edu.it/
mailto:miic89800d@istruzione.it
mailto:miic89800d@pec.istruzione.it
http://www.istitutodezza.edu.it/

		2025-09-29T13:29:25+0000
	AMALIA CANCELLIERE




